
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Go PIA 

  

: RESOLUCION N* 25-992 00011 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTERDESTE DE COMPAÑIAS 

£a ejercicio úe las atribuciones señaladas por elsañor Superintendente 
de Compañías según Resolución N* 4575 de 11 de Abríl de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 20 de octubre de 1975, se ha otorgado ante el Netaris 9” 
doctor Thelwo Torres Crespo, la escritura píblica de aunento de espital 
y reforma de estatutos de la compañía de responsabilidad limitada demo. 
mínada “PROYECTOS, CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO ELECTRICO €. LTDA." -—- 

O (PROCOMA ELECTRICO) ; 

Que los señáres Jost “Alfredo Henze Abikaram y Víctor Manuel León 
Navas, Gerente y Presidente de dicha sociedad según se ha acreditado, - 
haa presentado tres copiss notariales de la misma, solicitando la apro_ 
bación del aunento de capital y reforua de estatutos referidos; 

Que el Departanento de Inspección de esta Superintendencia de - 
Compañías La presentado el Informe 3? 75-761-DIA. de Noviembre 36, 1975, 
que copprueba la integración del auneato de capítal en los términos cons 
tantes en la citada oscritura; 

Que consta de la misua escritura, que se hen cumplido los requí_ 
sitos legales, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar: a) el aumento de capital efectuado 
por la compañía denominada “PROYECTOS, CONS 

TRUCCION Y MANTENIMIENTO ELECTRICO C. LTDA." (PROCONA ELECTRICO) por la 
suma de CIENTO CINCUENTA MIL SUCRES, con lo cual queda elevado el capi_ 
tal a la cantidad de DOSCIENTOS MIL SUCRES, dividido en doscientas par_ 
ticipaciones sociales de un mil sueres cada uva; y, b) le raforma de es 
tatutos constante de la eítada escriura. 

ARTICULO SEGUSDO.- Disponer que se publqiue por una sola ves, 
en uno de los periódicos de mayor ciruclación 

en esta ciudad, el extracto de la escritura pública de 20 de Octubre de 
1975, que sezxá elaborado por eñte Despacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el Registrddor Meresntíl de Gua 
yaquil: a) inseriba la referida escritura - 

pública y asta Resolución en el Registro a eu cargo, LibrooteImiustria 
les, de acuerdo a lo dispuesto eu los arts. 25 y 129 de la Lay de Compa



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS GOPIA 
. OS T!A 

€ 

> 00012 

sd 
AS 

> . Ro . - so 
po » 

alas: y, b) ponga las potes de referencia que dispone el Taesío 1” del 
Art. $1 de la Loy de tegístco.” 

cano da cr is ARTICULO CUARTO.- Diepober que ed Xotatío 3” de Cuáyaquíl, 
"gema xenón del contenido de la escritura que 

se manda jascrivir, 1l wergen de la matiis de ta erorgada al 15 de Ju 
nie de 1972, "por la cual so comsrituyó la conpaiía. 

- COMINIQUESE: Seda y. Firunda on la Superintendencia de Compa_ 
ñlas, en Guayaquil, a tres de Diciesbre de mil novecientos setenta y — 

   

  

        

   

Proveyó y Li. Ag rió que antecede el señor doctor 
Micolía Cassia Vasocovick,Igteniente de Conpañíles, «en Cuayequíl, e 
los tras ¿las del mos de d e : cientosseteata y ecimeo. 
LO CERTIFICO.-- A 

TESTADO: libro de Indus 

reselación HE” . 
1.992



Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 23.100 a 23.10%, lHómero 4.535 del Registro 

Mercantil y anotado bajo el número 19.599 del Aepertorios- Gua * 

yaquil, nueve de Viciembre de míT novecientos setenta y cinco» | 

       

   

El Registrador Mercantile- 
- 

ABOGADO HECTOR MIGUEL MCUYAR ANDRADE 
Registrador Mercantil dal Cántón Guayaquil 

Certifico: que con fecha de hoy] s*+ tomó nota a lo 

"os es a . 

ordenado en ssta Resolución a Toja 8.518 del Registro Mercantil 

de mil novecientos setenta y dos, al margen de la inscrinción 
* =>» : 

respectiva. - Guayaquil, nueve de Diciembre de mil novecientos se 

     
     

  

tenta y cinco. 2l Xesistrador Mercantilf- 

ABOGADO HECTOR MIGUEL 

Registrador Mercantil dal 

         


